Администрация
муниципального  образования
Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.11.2022 года № 63-п
с. Верхние Чебеньки

Об утверждении перечня
муниципальных программ
муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет (приложение).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на себя.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и             подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

Глава администрации                                                         Р.Б. Рахматуллин

1

[bookmark: Par29]Приложение
к постановлению главы муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет
от 16.11.2022 года № 62 -п

Перечень
муниципальных  программ муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	N п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	[bookmark: Par42]1.
	«РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОЙ СЕТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области »
	Администрация муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет

	отсутствуют

	Обеспечение безопасности дорожного движения, обеспечение соответствия состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – местные дороги) нормативным документам, улучшение состояния технических средств организации дорожного движения, развитие современной транспортной инфраструктуры.

	2.
	«Развитие системы  градорегулирования муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района на 2021-2025 годы»

	Администрация муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет

	отсутствуют

	Определение долгосрочной стратегии и этапов градостроительного планирования развития территории  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет, определение  условий формирования среды жизнедеятельности на основе комплексной оценки состояния поселковой среды, определение ресурсного потенциала территории и рационального природопользования, создание условий для развития производственных сфер.

	3.
	«Устойчивое развитие  территории  муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2021 - 2025 годы»

	Администрация муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет

	отсутствуют

	Повышение уровня качества жизни населения на основе развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства сел, расположенных на территории сельсовета, создание правовых, административных и экономических условий для перехода к устойчивому социально – экономическому развитию села и реализации Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», создание условий для улучшения социально – демографической ситуации в сельской местности, расширение рынка труда в сельской местности и обеспечение его привлекательности, повышение престижности проживания в сельской местности.

	4.
	«Комплексное развитие  территории мунициплаьного образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

	Активизация участия граждан, проживающих территории муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района в решении вопросов местного значения;
Создание условий для занятий спортом и отдыха населения;
Создание благоприятных инфраструктурных условий на территории сельского поселения Верхнечебеньковский сельсовет;
Повышение престижности проживания в сельской местности

[bookmark: Par113][bookmark: Par139]